
1

VIEDMA, 21 DE JULIO DE 2014

VISTO:
El Expediente Nº 109993-EDU-13 del Registro del Ministerio de Educación,

Consejo Provincial de Educación, y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución Nº 834/14, se  aprobó la nueva Normativa Jurisdiccional de

los Centros de Actividades Infantiles (CAI) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación;

Que en el presente año se han vuelto a conformar los equipos de las sedes que
han iniciado su trabajo en años anteriores y de las escuelas nuevas;

Que para tal fin es necesario designar a los Coordinadores, Maestros
Comunitarios, Talleristas y Auxiliares  que iniciaron las acciones en el presente ciclo lectivo que se
encuentran en el Anexo I de la presente;

Que en el Anexo I de la Resolución Nº 1502/14 se consignó por error el nombre
del tallerista de la Escuela Primaria Nº 87 de EL CUY, correspondiendo ser PEREZ, JORGE
SABINO, correspondiendo rectificar en dicho Anexo;

Que por error involuntario se omitió dar el alta en el Anexo II de la Resolución
Nº 2127/14 al Perfil Docente PERALTA PAOLA que se desempeñó desde el 1º de Mayo como
Maestra Comunitaria en la Sede CAI de la Escuela Primaria Nº 17 de Ing. Jacobacci, correspondiendo
dar de alta dicho perfil;

Que se han producido altas y bajas en los equipos de las sedes CAI ya
confirmados;

Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con fondos
nacionales;

Que la presente se encuadra en las facultades contenidas por Ley N° 4819,
reformada por Ley N° 4737, Art. 33 Decreto H N° 1737/98 y Ley N° 4794;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

EL  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- RECTIFICAR del Anexo I de la Resolución Nº 1502/14, lo que se detalla a
continuación:

DONDE DICE:

Esc. Nº 87
El CUY

Tallerista

PEREZ JORGE LUIS 20-30670666-8
DESDE:14º de Febrero
HASTA: 31 de Diciembre

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

DEBE DECIR:

Esc. Nº 87
El CUY

Tallerista

PEREZ JORGE SABINO 20-30670666-8
DESDE:14º de Febrero
HASTA: 31 de Diciembre

ARTICULO 2º.- DAR DE ALTA, a los Coordinadores, Talleristas,   Maestros Comunitarios y
Auxiliares de los equipos CAI vigentes que  se explicitan en el Anexo I que forma

parte integrante de la presente.-

ARTICULO 3º.- DAR DE BAJA, a los Coordinadores, Talleristas, Maestros Comunitarios y
Auxiliares de los equipos CAI vigentes  que  se explicitan en el Anexo II que forma

parte integrante de la presente.-

ARTICULO 4º.- ESTABLECER que las designaciones contenidas en los artículos precedentes se
financiarán con los Fondos Nacionales asignados para el Proyecto CAI.-

ARTICULO 5º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a todas las Supervisiones
Escolares de Nivel Primario de los Consejos Escolares de Educación.-

RESOLUCION  Nº 2508

Héctor Marcelo MANGO
Presidente

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I – RESOLUCIÓN  Nº 2508

CENTRO DE ACTIVIDADES INFANTILES

ESCUELA Nº 17

PERALTA PAOLA 27225414195 Maestro
Comunitario

DESDE:1º de Mayo HASTA:
31 de Diciembre

ESCUELA Nº 3

VAZQUEZ CAROLINA B. 27310487320 Coordinador
ALTA 1º de Junio de 2014

DUMRAUF SILVINA 23218798934
Maestro

Comunitario
ALTA 1º de Junio de 2014

SEPULVEDA CAMILO F 20301447834
Maestro

Comunitario
ALTA 1º de Junio de 2014

LARIGUET MIGUELINA 27227308856 Tallerista
ALTA 1º de Junio de 2014

GRAHAM JUAN PATRICIO 20275046222 Tallerista
ALTA 1º de Junio de 2014

VILLANUEBA MARCELA V 23240957434 Auxiliar ALTA 1º de Junio de 2014

ESCUELA Nº 7

SAEZ CRISTIAN RAUL 20376976131 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 9

SEGUEL SAEZ MIRIAM 27930772351 Auxiliar
ALTA 1º de Junio de
2014

VALDÉS SILVIA LETICIA 27253681869
Maestro Comunitario

Puente
ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 26

MILES MARGOT
ELIZABETH 27332396507 Maestro Comunitario ALTA 1º de Junio de 2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

ESCUELA Nº 36

EPULEF MARIA INES 27112089565 Coordinador ALTA 1º de Junio de 2014
COTRENA SILVIA
CLAUDIA 27932626360 Tallerista

ALTA 1º de Junio de 2014

PAVON LUCIANA 27251691938 Tallerista
ALTA 1º de Junio de 2014

MARDONES CARLOS
CEFERINO 27315957016 Tallerista

ALTA 1º de Junio de 2014

MARTINEZ SELENA
VIRGINIA 27389070047 Maestro Comunitario ALTA 1º de Junio de 2014

ESCUELA Nº 43

MILLANAO ELIDA ELENA 27372141536 Maestro Comunitario ALTA 1º de Junio de 2014

ESCUELA Nº 57

PAVON CESAR EDGARDO 20356549210 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 60

GIMENEZ ALFREDO
GERARDO 20222032947 Auxiliar

ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 73

CELEBRINO AILEL
ELPINA 27307841644 Maestro Comunitario

ALTA 1º de Junio de
2014

MALO GABRIELA
MARILINA 27336542117

Maestro Comunitario
Inicial

ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 91

GORJON, ARNALDO
ARIEL 20247657003 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

ESCUELA Nº 140

LOSTRA GLADYS
MABEL 27175763959 Coordinador ALTA 1º de Junio de 2014
RISO SANDRA 27136558280 Maestro Comunitario ALTA 1º de Junio de 2014

CUEVAS SONIA 27166440233 Maestro Comunitario
ALTA 1º de Junio de 2014

BARZAN FABIO 23203437099 Tallerista
ALTA 1º de Junio de 2014

NAHUELQUIR FABIO
CESAR 20344031631 Tallerista

ALTA 1º de Junio de 2014

LLACER MALENA 27344031865 Tallerista
ALTA 1º de Junio de 2014

PALMASANDRA 27250006883 Auxiliar
ALTA 1º de Junio de 2014

ESCUELA N° 206

HULLER GABRIELA
CECILIA 27202347431 Maestro Comunitario

ALTA 1º de Junio de
2014

SAN MARTIN SIRIA 27189055531 Auxiliar
ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA N° 222

QUEUPAN AMANDA
VANESA 23281552724 Coordinador

ALTA 1º de Junio de
2014

SVAMPA VALERIA
VANESA 27251397568 Maestro Comunitario

ALTA 1º de Junio de
2014

PINO VERONICA
EMELINDA 27272327136 Maestro Comunitario

ALTA 1º de Junio de
2014

RIFFO ALEXANDER
DAMIAN 20364278684 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

NAVARRETE PATRICIA
ANDREA 27236667249 Auxiliar

ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 223

MONTI JUANA
MAGDALENA 27252776937 Coordinador

ALTA 1º de Junio de
2014

KARS MARCELA BEATRIZ 27240439363 Maestro Comunitario
ALTA 1º de Junio de
2014

LAIMES NORMA LILIANA 27163081097 Maestro Comunitario
ALTA 1º de Junio de
2014

ARIAS PAOLA ANABEL 27240439363 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

NOVA VALENZUELA
ALICIA MARIANA 27188015021 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

PORTAZ JORJE ALBERTO 20174393576 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

PEREYRA IVANNA
YANET 27378198726 Auxiliar

ALTA 1º de Junio de
2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

ESCUELA Nº 244

JARA YINY ANABEL 27338585700 Maestro Comunitario
ALTA 1º de Junio de
2014

DELEERSNYDER NADIA 27316676923
Maestro Comunitario

Puente
ALTA 1º de Junio de
2014

MARIN NILDA HAYDEE 27231689805 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

DOMINGUEZ SILVANA
ANALIA 27338585700 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

CHEUQUELLAN LIDIA 27149993023 Auxiliar
ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 246

FURFARO ROSANNA
ELBA 27148204155 Coordinador

ALTA 1º de Junio de
2014

SEIJAS ROCIO SILVIA 27323142896 Maestro Comunitario
ALTA 1º de Junio de
2014

RUSSO LACERNA
LEONARDO ADRIAN 20204403962 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

RADELAND SANTIAGO
ALEXIS 20356014546 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

GRASSO SILVIA MIRTA 27181246109 Auxiliar
ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 265

PENCHULEF MIRTA
GLADYS 27166443526 Coordinador

ALTA 1º de Junio de
2014

PASQUINI SILVINA 27339202074 Maestro Comunitario
ALTA 1º de Junio de
2014

SCIFO FABIANA ITATI 27339202074 Maestro Comunitario
ALTA 1º de Junio de
2014

AVILES VIRGINIA 23219091834 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

MANRIQUE SERGIO 20232378752 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

GARRIDO ELSA 27285161814 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

GALVAN VALERIA 27292876063 Auxiliar
ALTA 1º de Junio de
2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



7

ESCUELA Nº 267

NAVARRO, MARIA
HORTENCIA 27170617083 Coordinador

ALTA 1º de Junio de
2014

SORAIRE, VICENTA
ALICIA 27208882606 Maestro Comunitario

ALTA 1º de Junio de
2014

VALINOTI, VALENTINA 23353144774 Maestro Comunitario
ALTA 1º de Junio de
2014

ROBREDO, NICOLAS
ALEJANDRO 20297469828 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

VAINSTEIN, PABLO
FABIAN 20368094855 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

SATRAGNI NOGUEIRA,
ISAIAS 20292286652 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

MANQUEÍN, TERESA
DOMINGA 2759993637 Auxiliar

ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 271

FRACCAROLLI VIRGINIA 27234353034 Maestro Comunitario
ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 282

NAVARRO TAMARA 23389060054 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 286

LOCHBAUM  NORMA
BEATRIZ 27171175815

Maestro Comunitario
Puente

ALTA 1º de Junio de
2014

BUSTOS DEBORA D 27333076212 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 290

FLORES, JOAQUÍN
ALBERTO 20348623363 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

PAZ,  MARÍA CLAUDIA 27248087019 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 302

PRADO SILVINA
ANDREA 27271096513 Maestro Comunitario

ALTA 1º de Junio de
2014

HENRIQUEZ MARISEL
EDITH 27320561928 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



8

ESCUELA Nº 305

MENDOZA MARIANA 23270977634 Coordinador
ALTA 1º de Junio de
2014

PANIAGUA GRACIELA 27270945029 Maestro Comunitario
ALTA 1º de Junio de
2014

ALMARAZ MARIA
VIRGINIA 27255417741 Maestro Comunitario

ALTA 1º de Junio de
2014

MONTIEL PAUL 20382332262 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

NAVARRETE
MACARENA ELUNEY 27355923997 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

RIQUELME ROCIO 27352758308 Tallerista
ALTA 1º de Junio de
2014

SOTO ANA ROSA 27240548629 Auxiliar
ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 311

RODRIGUEZ DAHIANA
BELEN 27343473694 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

ESCUELA Nº 361

GOMEZ MARIA
FERNANDA 27258402346 Tallerista

ALTA 1º de Junio de
2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



9

ANEXO II - RESOLUCIÓN Nº 2508

CENTRO DE ACTIVIDADES INFANTILES

ESCUELA Nº 4

MARINANCO CRISTIAN 20263519303 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº  9

ALBIZUA RAFAEL 20249200175 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 17

AUSTIN, MARIELA ROSA 27303521890 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 26

LLANQUE, SONIA MABEL 27278848642 Maestro Comunitario
BAJA 31 de Mayo de
2014

NIRIAN CEFERINO
MIGUEL 20332396332 Tallerista

BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 36

BURGOS MARTINEZ
GRISELDA 27244286599 Coordinador

BAJA 31 de Mayo de
2014

AGUILAR ZULMA 27261448713 Maestro Comunitario
BAJA 31 de Mayo de
2014

MAUREIRA SABRINA 27301446298 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

ZALAZAR NOELIA PAOLA 27284852651 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

SANCHES RISOLI
FABIANA 27250488284 Tallerista

BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 43

ALÚN CASTRO, NOEMÍ
TAMARA 27188780011 Maestro Comunitario BAJA 31 de Mayo de 2014

ESCUELA Nº 188

VARGAS GUSTAVO
DANIEL 20257668844 Auxiliar

BAJA 31 de Mayo de
2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



10

ESCUELA Nº 73

VENTUALA, ARIEL DARÍO 20269247844 Maestro Comunitario
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 185

VILLARROEL, ANDINO 23161703753 Auxiliar
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 206

GEREZ, SUSANA
ALEJANDRA 27282134700 Maestro Comunitario

BAJA 31 de Mayo de
2014

MORALES, ROSANA 27216401951 Auxiliar
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 226

GARCIA VIVIANA
BEATRIZ 27246269977 Maestro Comunitario

BAJA 31 de Mayo de
2014

GARAY SANDRA
ELIZABETH 27308561491 Tallerista

BAJA 31 de Mayo de
2014

GORRIARAN VANESA
LAURA 27238193600 Tallerista

BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 244

PONCE LAURA
VERONICA 27285783106 Tallerista

BAJA 31 de Mayo de
2014

MILIPIL MARIA
SUSANA 28559109 Tallerista

BAJA 31 de Mayo de
2014

SALINAS PATRICIA
SUSANA 27300603179 Auxiliar

BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 271

RISIGLIONE MARIANO
ESTEBAN 20284880480 Maestro Comunitario

BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 281

LÜSCHER, INDRID 27181997082
Maestro Comunitario
Puente

BAJA 31 de Mayo de
2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



11

ESCUELA Nº 282

DIAZ LAURA 27363076446 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

PALMA HECTOR 20321963847 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 286

BAMBA FERNANDA 27276388237 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 290

AMARO JULIETA 27247911990 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

VINCE MONICA 27178708010 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 302

LEZCANO , SANDRA
MARIELA 27229104921 Maestro Comunitario

BAJA 31 de Mayo de
2014

TORRES, DANIELA
ALEJANDRA 27265482207 Tallerista

BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 315

VARELA, JAVIER 20941489622 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 338

ZAPATA SUSANA
ROSALIA 27148002547 Maestro Comunitario

BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 352

BALZI IRMA MABEL 27161647638 Auxiliar
BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 356

TORRES LILIAM
ESTHER 27170657948 Tallerista

BAJA 31 de Mayo de
2014

ESCUELA Nº 361

BLANCO SOLEDAD 27300313464 Tallerista
BAJA 31 de Mayo de

2014

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


